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W Y D A R Z E N I A

Tydzień Open Access

Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego wraz ze stowarzyszeniem EBIB, Biblioteką Politechniki Łódzkiej, Biblioteką Wyższej Szkoły Pedagogicznej pod
patronatem Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego przygotowała tegoroczne obchody Open Access Week w Łodzi.

Podczas odbywającego się w Bibliotece Uniwersyteckiej tegorocznego Seminarium Open Access - Kurs na otwartą naukę nastąpiło uroczyste otwarcie
Repozytorium Uniwersytetu Łódzkiego przez władze uczelni. Akt uprawomocniający funkcjonowanie Repozytorium odczytał Prorektor ds. programów i
jakości kształcenia Uniwersytetu Łódzkiego Prof. dr hab. Jarosław Płuciennik.

Podczas seminarium można było wysłuchać następujących wystąpień:
Lidia Mikołajuk, Agnieszka Goszczyńska (BUŁ) - Repozytorium UŁ jako nowa forma promocji dorobku społeczności akademickiej
Marcin Gołaszewski (UŁ) - Publikacja w otwartych zasobach jako istotny element grantów naukowych - doświadczenia własne
Emanuel Kulczycki (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) - Dziesięć przykazań Otwartej Nauki
Adam Liwiński (TEDxWarsaw) - Nauka online czy nauczanie online?
Emilia Karwasińska (Biblioteka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) - Otwarte repozytorium instytucjonalne narzędziem zapewniającym
szerokie upowszechnianie dorobku naukowego uczelni w świecie
Roman Bogacewicz (ICM) - Polskie repozytoria instytucjonalne w europejskiej sieci repozytoriów: Agregator CEON
Małgorzata Rożniakowska-Kłosińska, Elżbieta Skubała (Biblioteka Politechniki Łódzkiej) - CYBRA i CYRENA czyli Open Access w Politechnice Łódzkiej

Materiały ze spotkania wkrótce pojawią się w Repozytorium Uniwersytetu Łódzkiego i na stronie OAWeek.

(Agnieszka Goszczyńska)     

(zdjęcia: Tadeusz Szczepanowski)       

Piotr Skarga w czterechsetlecie śmierci - twórczość, recepcja i badania

W czwartek 25 października br. odbył się w BUŁ wernisaż pt. Piotr Skarga w czterechsetlecie śmierci - twórczość, recepcja i badania. Wystawa wpisała się
w obrady Łódzkiego Kongresu Naukowego przygotowanego z okazji "Roku Piotra Skargi" przez Katedrę Literatury Staropolskiej i Nauk Pomocniczych
Uniwersytetu Łódzkiego oraz Katedrę Literatury Staropolskiej i Oświeceniowej Uniwersytetu Szczecińskiego. Inicjatorem i współogranizatorem ekspozycji był dr
Michał Kuran z Katedry Literatury Satropolskiej i Nauk Pomocniczych UŁ, organizator Kongresu.

Przewodnikiem po wystawie był prof. dr hab. Jan Okoń, który zgromadzonym gościom, uczestnikom Kongresu i pracownikom Biblioteki, barwnie opowiedział o
dokumentach ilustrujących życie i twórczość wybitnego twórcy prozy polskiej epoki renesansu, królewskiego kaznodziei i jezuity.

Część materiałów pokazanych na wystawie tj. reprodukcje dzieł XVI, XVII i XVIII wiecznych Piotra Skargi udostępnione zostały przez Katedrę Literatury
Staropolskiej i Nauk Pomocniczych, jedna publikacja pochodzi ze zbiorów prywatnych, natomiast pozostałe należą do kolekcji Biblioteki Uniwersytetu
Łódzkiego. Wszystkie prace ujęte zostały w takie działy: Edycja dzieł Piotra Skargi od XVI do XVIII wieku, Wydania dzieł Piotra Skargi od XIX do XXI wieku,
Piotr Skarga - człowiek i dzieło, "Żywoty Świętych" w badaniach, "Kazania sejmowe" w badaniach, Wydawnictwa rocznicowe, Recepcja twórczości Piotra
Skargi, Prace doktorskie, Publikacje bibliograficzne.

Na ekspozycji pokazane zostały m.in. cenne edycje Żywotów Świętych czy Kazań Sejmowych. Bogactwo wydań utworów Piotra Skargi oraz publikacji jemu
poświęconych jest dowodem na to, że postać księdza wciąż wzbudza zainteresowanie, a jego dzieła nadal są przedmiotem badań naukowych.

(Marzena Kowalska)       

(zdjęcia: Tadeusz Szczepanowski)       

Festiwal Kultury Buddyjskiej "Przestrzeń Umysłu

W dniu 15 października 2012 w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego odbyło się otwarcie łódzkiej edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Kultury Buddyjskiej
"Przestrzeń Umysłu", na które złożyły się: wernisaż wystawy "Stupa - trójwymiarowy model stanu oświecenia" oraz spotkanie z nauczycielem
buddyjskim i tłumaczem książek Lamy Ole Nydahla, Wojciechem Tracewskim. Współorganizatorami imprezy byli: Fundacja Stupa House i Buddyjski Ośrodek
Medytacyjny w Łodzi.

Wystawę, którą można było oglądać w galerii na III piętrze Biblioteki od 8 do 20 października, stanowił zbiór fotografii przedstawiających wyjątkowe budowle
jakimi są stupy. Dzięki opisom widz mógł zapoznać się z symboliką tych obiektów, czyli materialną reprezentacją doskonałego stanu umysłu: oświecenia. Na
zdjęciach znalazły się zarówno starożytne budowle z krajów tradycyjnie buddyjskich, jak Nepal, Indie czy Tybet, jak również niedawno zbudowane stupy w
krajach Zachodu, także w Polsce.

Spotkanie z Wojciechem Tracewskim poświęcone było wydanej niedawno w Polsce najnowszej książce Lamy Ole Nydahla O śmierci i odrodzeniu. W
materiałach promujących wydawnictwo czytamy: "W swojej książce Lama w sposób zrozumiały dla naszej kultury wyjaśnia, jak każdy z nas może wykorzystać
buddyjskie nauki, aby lepiej żyć i lepiej umierać. Opisuje, czego możemy oczekiwać w momencie śmierci i w jaki sposób się do niej przygotować - jak pozbyć
się lęku przed nią i jak pomóc w tym innym. Pokazuje, że śmierć to naturalna kolej rzeczy i powinniśmy ją traktować jako część życia. Zrozumienie tych
procesów pozwoli nam patrzeć bez obaw w przyszłość i stać się prawdziwym źródłem wsparcia dla otoczenia".

(Justyna Jerzyk Wojtecka)       

(zdjęcia: Tadeusz Szczepanowski)       

Wystawa - Picture of the Year

W październiku w holu BUŁ można było obejrzeć wystawę najlepszych fotografi wybranych przez twórców Wikipedii.

(zdjęcia: Tadeusz Szczepanowski)       

I N F O R M A C J E

Międzynarodowa konferencja w Katowicach: "Projekt LIBERty �"

W dniach 18-19 października odbyła się w Katowicach międzynarodowa konferencja "Projekt LIBERty - rola biblioteki akademickiej w kształtowaniu
społeczeństwa obywatelskiego". Rozważania skupiały się wokół zagadnienia roli bibliotek w społeczeństwie wiedzy. Obrady rozpoczęła Minister Edukacji
Narodowej Krystyna Szumilas, która przedstawiła program e-podręcznika. Z zagranicznych prelegentów goszczono Szefa Sekcji Konsularnej Konsulatu USA w
Krakowie - dr Newton J. Gaskill i Szefa Programu JESSICA w Europejskim Banku Inwestycyjnym - Eugenio Leanza.

Dziś biblioteka traktowana jest nie jako zbiór zakurzonych książek, ale jako zbiór informacji, miejsce wiedzy. Jak słusznie zacytował J.L. Borgesa prof. zw. dr
hab. Marek Szczepański (UŚ w Katowicach) "Biblioteka to wszechświat stworzony dla człowieka (...) jest miejscem różnorodnego odczytywania świata i
nieograniczonych zasobów wiedzy." Podjęto próbę oglądu zagadnienia roli biblioteki z różnych perspektyw: socjologicznej, ekonomicznej, kulturoznawczej,
filozoficznej i lingwistycznej. Zorganizowano dwa panele dyskusyjne, które stały się płaszczyzną wymiany doświadczeń związanych z rozwojem i wzrostem
znaczenia obiegu informacji w społeczeństwie wiedzy.

Konferencja odbyła się w nowo udostępnionym czytelnikom Centrum Informacji Naukowej i Bibliotece Akademickiej (CINiBA) - wspólnym przedsięwzięciu
dwóch uczelni: Uniwersytetu Śląskiego i Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. CINiBA oprócz podstawowej funkcji bibliotecznej ma spełniać również
zadania ogólnodostępnego ośrodka informacyjno-naukowego. Najnowsze technologiczne zaplecze multimedialne niewątpliwie wpłynie na rozwój edukacji i
będzie sprzyjać promocji wydarzeń kulturalnych, a organizacja przestrzeni całego budynku ma stanowić płaszczyznę spotkań i swobodnej nauki.

Podczas konferencji istniała możliwość zwiedzenia obiektu wraz z przewodnikiem, który wyczerpująco udzielał odpowiedzi na pytania głównie dotyczące
architektury budynku i nowoczesnego sprzętu elektronicznego jakim dysponuje biblioteka.

(Aleksandra Chruściel, Monika Jędrzejczak)       

Literacka Nagroda Nobla 2012

Na początku października byliśmy świadkami wielkich wydarzeń kulturowych, związanych z literacką Nagrodą Nobla, uważaną za najbardziej prestiżową
międzynarodową nagrodę literacką na świecie. Spekulacją nie było końca. Wśród pretendentów do najsłynniejszej nagrody wymieniono wiele europejskich
nazwisk, jednakże największe szanse dawano pisarzom azjatyckim: Haruki Murakami i Mo Yan. Pełną oczekiwania atmosferę podsycały plotki, fałszywe
przecieki, dotyczące werdyktu Szwedzkiej Akademii.

W dniu 11 października 2012 r. literacka Nagroda Nobla została przyznana, a tegorocznym laureatem został popularny chiński pisarz Mo Yan wyróżniony za dar
łączenia "z halucynacyjnym realizmem ludowej powieści, historii i współczesności". Warto zaznaczyć, że Mo Yan to pseudonim literacki autora, który w języku
chińskim oznacza "nie mów" prawdziwe nazwisko to Guan Moye.

Mo Yan urodził się 17 lutego 1955 roku w Shandong, w rodzinie rolników. W czasach rewolucji kulturalnej w Chinach był pracownikiem tłoczni olejów. W wieku
20 lat wstąpił do Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej, gdzie pełnił funkcję oficera ochrony i instruktora politycznego. Karierę pisarską rozpoczął w 1981 r.
pełniąc jeszcze służbę wojskową. Trzy lata później podjął pracę, jako wykładowca literatury w szkole wojskowej. Doktorat uzyskał za swoją pracę na temat
twórczości Lu Xuan.

Mo Yan jest autorem wielu powieści i opowiadań, niektóre z nich doczekały się adaptacji filmowej jak np. powieść "Klan czerwonego sorga", uznawana przez
chińskich czytelników za najlepszą powieść w roku 1986. Twórczość noblisty silnie zakorzeniona jest w chińskiej kulturze i nawiązuje do tamtejszej tradycji
literackiej. Akcja wielu powieści toczy się w Shandong, w rodzinnej prowincji pisarza. Mo Yan z dużą zręcznością posługuje się chińskimi technikami
narracyjnymi, w których historia, często przesycona bólem i cierpieniem, miesza się z czarnym humorem i magią.

Mo Yan silnie oddziaływuje na czytelnika budząc w nim skrajne emocje. Wciąga a zarazem odpycha, irytuje a zarazem intryguje, męczy ale też fascynuje. W
jego książkach pełno jest naturalizmu. Autor nie szczędzi czytelnikom aktów przemocy, odważnie bez krępacji opisuje sceny erotyczne. Jego twórczość
charakteryzuje śmiałość, bezwzględność i bezpośredniość. Do dorobku literackiego Mo Yan należy zaliczyć takie książki jak: "41 strzałów" 2005, "Obfite piersi,
pełne biodra" 1996, "Kraina wódki" 1992, "Rodzina roślinożerców", "Kara drzewa sandałowego" 2004, "Klan czerwonego sorga" 1986, "Przezroczysta
marchewka" 1985.

W Polsce ukazały się przekłady dwóch powieści Mo Yana: "Kraina wódki" 2006, w książce tej w nowatorski sposób łączy ze sobą baśń, kryminał i pornografię.
"Obfite piersi, pełne biodra" 2007 to kolejna książka budząca sprzeczne reakcje wśród społeczeństwa. Wspomniane książki można znaleźć w zbiorach
Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego. Zachęcam do zapoznania się z kontrowersyjnym stylem pisarskim tegorocznego laureata chociażby dlatego, aby dowiedzieć
się jak wyrazistym i wybitnym pisarzem jest Mo Yan, uważany jednomyślnie przez największych światowych krytyków literackich za "największy talent
współczesnej literatury chińskiej".

(Aleksandra Chruściel)       

Źródła:
http://www.guardian.co.uk/books/2012/oct/12/mo-yan-my-hero-howard-goldblatt
http://www.polityka.pl/swiat/tygodnikforum/1531229,1,literacki-nobel-2012-wywiad-z-mo-yan.read
http://kultura.newsweek.pl/mo-yan---nobel-sluszny-i-przewidywalny,97034,1,1.html
http://m.onet.pl/wiedza-swiat/kultura,kw7wz

Nagroda Literacka Nike

W pierwszą niedzielę października 07.10.2012 po raz 16. została przyznana Nagroda Literacka Nike - uhonorowano nią zbiór esejów Marka Bieńczyka
pt. "Książka twarzy".

Marek Bieńczyk - prozaik, eseista, historyk literatury, tłumacz M. Kundery i E. Ciorana, od 1987 pracownik IBL PAN. Autor m.in.: zbioru esejów Melancholia. O
tych, co nigdy nie odnajdą straty, powieści Terminal, Tworki oraz studium naukowo-badawczego Czarny człowiek. Krasiński wobec śmierci. Współtwórca
pierwszego polskiego przewodnika enologicznego (winoznawczego) Wina Europy. W swojej twórczości podejmuje tematy związane z doświadczeniem
melancholijnym, skłaniając do zastanowienia nad przeżyciem utraty i żałoby oraz postawienia pytania o wyrażenie niewyrażalnego w literaturze, np. traumy
Holocaustu. Autor Książkę twarzy określił jako swój Face-book, ponieważ nie ma profilu na żadnym portalu społecznościowym. W zbiorze, który powstawał z
nudów na stypendium we Francji (sic !), znajdziemy różnych bohaterów: pisarzy (Hemingway, Coetzee, Malaparte, Chateaubriand), tenisistów (Fibak, Borg,
Agassi), czy słynnych aktorów (Bogart) i różne tematy tj.: wiosłowanie na Łotwie, wampiry melancholiczne, język zakochanych, czy Mickiewicz i jego problemy z
paszportami. Wojciech Nowicki w "Tygodniku Powszechnym" stwierdził, że Bieńczyk "prowadzi czytelnika przez meandry świata i okazuje się, że był już
wszędzie, że wszystkiego próbował (...) snuje opowieść o przezroczystości rzeczy albo o błogosławionym winie czy też o życiu, ale też trochę o literaturze".

Oprócz głównego laureata warto przywołać pozostałych finalistów, wyłonionych z dwudziestu nominowanych do nagrody, są to: Małgorzata Szejnert Dom
żółwia. Zanzibar (reportaż), Eugeniusz Tkaczyszyn-Dycki: Imię i znamię (tomik poetycki), Filip Springer: Miedzianka. Historia znikania (reportaż), Krystyna
Czerni: Nietoperz w świątyni. Biografia Jerzego Nowosielskiego(biografia), Magdalena Tulli: Włoskie szpilki (opowiadania) oraz Andrzej Franaszek: Miłosz.
Biografia (biografia), który otrzymał nagrodę czytelników.

(Monika Jędrzejczak)       

Źródła:
http://bialystok.gazeta.pl/bialystok/1,35235,12668676,Marek_Bienczyk__laureat_NIKE__Wino_zaczalem_pic_troche.html
http://nike.org.pl/
http://wyborcza.pl/1,75475,12626885,Nike_2012__Bienczyk__Nagroda_dla_sztuki_opowiadania.html#ixzz29M4ILojp
Literatura polska. Przewodnik encyklopedyczny, red. A. Hutnikiewicz, Warszawa 2000, t. 1, s. 43.

Święto literatury po raz 50!

fot. Justyna Matwijewicz

Laureatem tegorocznej Nagrody Kościelskich został Andrzej Dybczak, etnograf. Prestiżową nagrodę literacką
otrzymał za książkę pt. Gugara opisującą życie Ewenków, niewielkiej społeczności żyjącej na Syberii. Ewenkija, w
czasach ZSRR zwana Ewenkijskim Okręgiem Autonomicznym, leży w środku Rosji. Jednak jej mieszkańcy nie czują
się obywatelami tego kraju i częściej mawiają, że są "u siebie".

Autor Gugary dotarł do Kraju Krasnojarskiego oddalonego od Moskwy o kilka dni jazdy pociągiem. Mieszkając wśród
Ewenków poznał ich język, zwyczaje i kulturę, która nieodłącznie wiąże się z codziennym życiem. Musiał przełamywać
nieufność i wiele różnych barier, aby wejść w nieznany sobie świat, pilnie strzeżony przez mieszkańców tej
zapomnianej krainy.

Historia dowodzi, że duchowość ludów syberyjskich, w tym Ewenków, była często tłamszona. W czasach carskich
próbowano narzucić jej chrześcijaństwo, a następnie społeczność tę ateizowano. Bohaterami Gugary są tzw. prości
ludzie, z którymi autor prowadził długie dysputy, u których mieszkał i których codzienne problemy starał się zrozumieć.
Pobyt wśród Ewenków, mimo początkowych trudności, zaowocował niejedną przyjaźnią.

Nagrodę Kościelskich przyznano Dybczakowi za "empatię, z jaką pisze o syberyjskim ludzie Ewenków, wrażliwość na to, co
nieuchwytne, świadomość, że podróż służyć może wewnętrznemu dojrzewaniu (...)". Wręczenie nagrody odbyło się w pięknej
posiadłości rodu Kościelskich w Miłosławiu. Tegoroczny laureat jest również współautorem filmu Gugara, który otrzymał
nagrodę Złotego Lajkonika na 48. Krakowskim Festiwalu Filmowym w 2008 r.

W tym roku przypada 50-ta rocznica przyznawania Nagrody Kościelskich. Warto przypomnieć, że poprzednikami Andrzeja
Dybczaka byli Stanisław Barańczak, Przemysław Czapliński, Sławomir Mrożek i wielu innych pisarzy, których nazwiska
weszły do kanonu literatury. Zwykle wręczeniu nagrody towarzyszą dodatkowe imprezy kulturalne. Tym razem w Miłosławiu
można było obejrzeć wystawę rysunków Mieczysława Piotrowskiego Moje natury.

(Irena Łabiszewska)  

Tekst oprac. na podstawie artykułów z "Tygodnika Powszechnego" 2012 nr 42
oraz strony internetowej http://www.man.poznan.pl/~marcinp/pages/polska/wrzesnia1.html.

A R T Y K U Ł Y

"Nie bądź ponurakiem"! Zobacz wystawę polskiego plakatu!

20 października w ramach festiwalu Łódź Design w klubokawiarni Owoce i Warzywa odbyło się oficjalne otwarcie wystawy zatytułowanej "Informacja,
sugestia, prawda? Plakat jako kształtowanie świadomości zbiorowej. Wystawa Polskiego plakatu z lat 1945-1989" Wystawa została przygotowana
przez Bibliotekę Uniwersytetu Łódzkiego (Radosław Michalski) we współpracy z klubokawiarnią Owoce i Warzywa (Anna Marczyk, Michał Sobolewski).

Warto wspomnieć, że zapowiedzią do wystawy był przygotowany przez klubokawiarnię pokaz filmu dokumentalnego (w dniu 11 października) pod tytułem
"Druga strona plakatu" w reż. Marcina Latałły z 2010 roku, poprzedzony prelekcją Pana prof. Sławomira Iwańskiego na temat fenomenu Polskiej Szkoły
Plakatu, a także zjawiska tzw. plakatu miasta Łodzi.

CZYTAJ CAŁOŚĆ - plik w formacie PDF

L U D Z I E   K S I Ą Ż K I

 

W przededniu Święta Zmarłych wspominanamy naszych zmarłych kolegów, szczególnie tych którzy odeszli w mijającym roku...

WANDA KACZMARSKA (ur. 25 VIII 1941 Łódź - zm. 20 III 2012 Łódź)

Wanda Kaczmarska (1941-2012), starszy bibliotekarz, całe swoje życie zawodowe związała z Biblioteką Uniwersytetu
Łódzkiego, w której pracowała w latach 1961-2001. Pierwszym miejscem pracy Wandy był Oddział Magazynów i Konserwacji
Zbiorów, gdzie pełniła obowiązki magazyniera w latach 1961-1968. W tym czasie zaczęła uzupełniać swoje wykształcenie ogólne
i zawodowe, czego zwieńczeniem był Kwalifikacyjny Kurs Bibliotekarski III stopnia w 1982 r. Otworzyło Jej to drogę do awansu
zawodowego. W styczniu 1973 roku przeszła do Oddziału Zbiorów Specjalnych do Sekcji Muzykaliów. Była to znacząca zmiana
w zakresie pełnionych obowiązków. Pod kierownictwem kustosz Krystyny Bielskiej Wanda wyspecjalizowała się w zakresie
opracowania zbiorów muzycznych. Z biegiem czasu zyskała wiedzę i doświadczenie pozwalające Jej na prowadzenie praktyk
studenckich dla adeptów bibliotekarstwa muzycznego i studentów wychowania muzycznego. W 1990 r. została powołana na
stanowisko kierownika Sekcji Muzykaliów, którą to funkcję pełniła do przejścia na emeryturę 10 lipca 2001 r.

Wanda była cenionym i sumiennym pracownikiem, wiele razy nagradzanym za swą pracę. Dziesięciokrotnie otrzymała Nagrodę Rektora UŁ. W 1982 r.
otrzymała Złotą Odznakę UŁ, w 1992 r. Medal "Uniwersytet Łódzki w Służbie Społeczeństwu i Nauce", a w 1996 r. uhonorowana została "Medalem
Jubileuszowym 50-lecia UŁ". Była osobą kompetentną i niezwykle życzliwą dla użytkowników Sekcji Muzykaliów. Bardzo ciepło wspominają Ją pracownicy
Teatru Muzycznego, Teatru Wielkiego w Łodzi i Radia Łódź, a przede wszystkim byli studenci Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Łodzi. Wszyscy oni
bardzo licznie przez dziesiątki lat korzystali ze zbiorów muzycznych BUŁ.
W życiu była osobą wielkiego serca. Troskliwie i czule opiekowała się swoimi starymi, schorowanymi rodzicami. Nie sposób też nie wspomnieć, iż Wanda
przez 16 lat poświęcała mnóstwo uwagi i serca niosąc opiekę i pomoc materialną naszemu choremu na raka koledze ś. p. Markowi Stachyrze. Nie
oczekiwała za to podziękowań. Robiła to spontanicznie i bezwarunkowo, mimo iż sama walczyła przez dziesięciolecia z własną, ciężką chorobą.
Zmarła 20 marca 2012 r. w Łodzi.
Cześć Jej Pamięci!

(Jadwiga Cesak, Małgorzata Roszkowska)       

BENEDYKT KRYSTEK
Benedykt Krystek (1930-2012), bibliotekarz, długoletni pracownik Biblioteki Głównej Uniwersytetu Łódzkiego. Ukończył Studium
Nauczycielskie. W 1956 r. został zatrudniony w BUŁ w Wypożyczalni Miejscowej, a od 1963 r. w Sekcji Obsługi Czytelniczej
Oddziału Magazynów i Konserwacji Zbiorów. Był aktywnym działaczem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Autor wierszy i
fraszek publikowanych m.in. w "Głosie Nauczycielskim", "Odgłosach", "Nad Wartą", "Kamenie". Za nienaganną pracę i
zaangażowanie otrzymał odznaczenia: Złotą Odznakę UŁ (1976), Brązowy Krzyż Zasługi (1989), Medal UŁ w Służbie
Społeczeństwu i Nauce (1993). W 1995 r. przeszedł na emeryturę. Zmarł 12.04.2012 r.

(Anna Pielat)       

Polecamy - wybrane nowości książkowe BUŁ
P O L S K I E

Z A G R A N I C Z N E

(książki będą dostępne dla Czytelników po opracowaniu i wprowadzeniu do bazy)
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